
Uchwała Nr XXXIII/297/05 
Rady Miasta  Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 29 września 2005 r. 
                                                                      
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta 
Kostrzyna nad Odrą. 

 
Na podstawie art.12 ust. 1 i 2 oraz art.14 ust.6 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 Nr 147, poz.1231, zmiany: Dz.U. z 2001r 
Nr 128 poz. 1401, Dz.U. z 2002r Nr 167 poz. 1372, Dz.U. z 2003r Nr 80 poz.719, Nr 122 poz. 1143, 
Dz.U. z 2004r Nr 29 poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 poz. 1597, Nr 273 poz. 2703, Dz.U. z 2005r 
Nr 23 poz. 186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155 poz. 1298)) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
1. Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia 
wydanego przez Burmistrza Miasta po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 26 października 1982r. O 
wychowaniu w trzeźwosci i przeciwdziałaniu alkohlizmowi 

 
§ 2 

Ustala się dla terenu Miasta Kostrzyn nad Odrą liczbę punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa): 
a) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 60, 
b) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 50. 

 
§ 3 

Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych : 
a) na Targowisku Miejskim przy ul. Mickiewicza w Kostrzynie nad Odrą, 
b) na terenach zieleni miejskiej, 
c) na Przygranicznym Targowisku Miejskim przy ul. Sikorskiego, za wyjątkiem 

sprzedaży prowadzonej w lokalach gastronomicznych z salą przystosowaną do spożycia 
alkoholu na miejscu, 

d) w odległości co najmniej 50 m od cmentarzy,  zakładów opieki zdrowotnej. 
§ 4 

Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być 
prowadzona w lokalach gastronomicznych dysponujących co najmniej 10 miejscami 
siedzącymi i posiadających toalety przeznaczone dla konsumentów. 
 

§ 5  
1. Dopuszcza się sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży podczas imprez na otwartym powietrzu w przypadku, 
gdy przedsiębiorca ubiegajacy się o wydanie jednorazowego zezwolenia zapewni co 
najmniej 2 stoliki z 8 miejscami siedzącymi oraz toaletę dla konsumentów. 

2. Podawanie napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży 
może obywać się w ogródkach gastronomicznych przyległych do punktów, w których 
sprzedaje się napoje alkoholowe przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży, w 
przypadku gdy spełniaja one następujące warunki: 
a) na terenie ogródka znajdują się co najmniej 2 stoliki z 8 miejscami siedzącymi, 
b) teren ogródka jest ogrodzony, 
c) przedsiębiorca posiada prawo władania tym terenem (gruntem). 

 



W wydanym zezwoleniu na sprzedaż napojów alkoholowych zaznacza się, że miejscem  
podawania i spożywania napojów alkoholowych jest także teren ogródka gastronomicznego.  
 

§ 6 
W punktach sprzedaży napojów alkoholowych należy w widocznym miejscu umieścić 
informację o: 
-  szkodliwości spożywania alkoholu, 
- zakazie podawania i sprzedaży napojów alkoholowych osobom do lat 18 i osobom 

nietrzeźwym.  
 

§ 7 
Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych zobowiązani są do 
egzekwowania zakazu spożywania alkoholu w punkcie handlowym uprawnionym do 
sprzedaży napojów z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak również 
nieotwierania butelek i nieudostępniania naczyń. 
 

§ 8 
Traci moc uchwała Rady Miasta w Kostrzynie na Odrą Nr XI/104/2003 z dnia 28 sierpnia 
2003r. 
 

§ 9 
Zezwolenia wydane na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie dotychczasowych 
zasad wynikających z uchwał Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą zachowują ważność do czasu 
ich wygaśnięcia. 
 

§ 10 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyna nad Odrą. 
 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 

 


